
 

Determinazione n. 562/1914 del 28-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
IV AREA - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
N.1914 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 562 del 28-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1028 DEL 05-12-2023 EMESSA DALLA NIDO 
D'ARGENTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE DISABILI GRAVI D.P. 589/18 D.R.S. 2154 DEL 4/12/2019 - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2019 I TRANCE 80%, EROGATO NEL COMUNE DI BRONTE NEI MESI 
MARZO/NOVEMBRE 2023. 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Premesso che con D.R.S. n. 2154 del 04/12/2019 l'Assessorato Regionale della Famiglia, ha accreditato al 
Distretto socio-sanitario D15  la somma di € 49.661,75 pari all'80% delle risorse complessivamente assegnate 
di € 62.077,18 e che l'ulteriore 20% pari ad € 12.415,44 sarà erogato in seguito alla trasmissione della relazione 
sulle spese effettuate dell'acconto predetto e degli atti di liquidazione; 
Richiamata la propria determina n. 401 del 23/12/2021 con la quale è stata impegnata la somma di € 49.661,75 
pari all'80% del finanziamento complessivo assegnato, destinata ai disabili gravi non autosufficienti in 
possesso dei requisiti previsti nei relativi regolamenti distrettuali, ed erogato agli aventi diritto sotto forma di 
voucher; 
Dato atto che nella predetta determina è stato previsto che la liquidazione delle somme dovute dalle Coop. 
Sociali sarà effettuata con successive determine;                                          
Dato atto della fattura n. 1028 del 05/12/2023 dell'importo complessivo di € 2.376,65 (iva incl.), pervenuta al 
prot. gen. dell'ente in data 05/12/2023 n. 30362, emessa dalla Nido d'Argento Soc. Coop. Sociale  P.IVA 
03882030822, relativa al progetto rivolto alle persone in condizioni di disabilità grave D.P. 589/18 – D.R.S. 
n. 2154 del 04/12/2019 -Esercizio finanziario 2019 I trance,  svolto nel periodo: marzo / novembre 2023; 
Considerato che ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, l'IVA non è dovuta al fornitore ma dovrà essere versata 
all'Erario direttamente dal cliente, la somma da pagare alla Nido d'Argento Soc. Coop. Sociale è di € 2.263,48 
e quella da versare all'Erario è di € 113,17; 
VISTA la L.R. 48/91; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 relativo al conferimento all'Avv. Francesca Longhitano 
dell'incarico di Capo della IV Area. 
 



 

Determinazione n. 562/1914 del 28-12-2023  2/2 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 Per i motivi di cui in espositiva: 
 
1.  Liquidare e pagare alla Nido d'Argento Soc. Coop. Sociale con sede a Partinico in Via Cavalieri di Vitt. 
Veneto 15, P.IVA  03882030822, la somma di  € 2.263,48 e versare all'Erario la somma di € 113,17 per l'IVA, 
ai sensi dell'art. 17 ter 633/72, a saldo fattura n. 1028 del 05/12/2023 per l'erogazione del progetto rivolto a 
persone in condizione di disabilità grave D.P. 589/2018 – D.R.S. 2154 del 04.12.2019, Esercizio finanziario 
2019 I trance 80%, svolto nel  periodo: marzo / novembre  2023. 
2.  Fare fronte alla spesa complessiva di € 2.376,65 con imputazione della stessa alla missione 12 programma 
03 del corrente bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.15.009 al Cap. 
2955/17 PEG  in corso di formazione avente per oggetto: “Spese per assistenza domiciliare anziani con 
disabilità grave – finanziamento regionale – utilizzo avanzo vincolato derivante da trasferimenti, giusto 
impegno di spesa assunto con determina n. 401 del 23/12/2021. 
3. Inviare la presente al Servizio “Segreteria” ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente 
Regolamento di contabilità. 
4. Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 29 del 
Regolamento di contabilità. 
5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, comma 6, del 
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione "Amministrazione 
trasparente", sottosezione di 1^ livello "Provvedimenti" sottosezione di 2^ livello "Provvedimenti dirigenti", 
voce  "determine". 
6. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi 
Notificatori per l'albo pretorio on line e, dall'Ufficio  Ced per la sezione  "Amministrazione trasparente". 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  FRANCESCA LONGHITANO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


